

# Holdingselskabet ML ApS

Ved Standen 11, Orehoved, 4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 27 50 39 42

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den



---

Morten Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Holdingselskabet ML ApS  
Ved Standen 11, Orehoved  
4840 Nørre Alslev

CVR-nr.: 27 50 39 42  
Stiftet: 23. december 2003  
Hjemsted: Nørre Alslev  
Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019  
16. regnskabsår

**Direktion**

Morten Larsen

**Revision**

GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S  
Fændediget 13  
4600 Køge

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel, finansering og investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 206 t.kr. mod 104 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 145 t.kr. mod -170 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>205.643</b>	<b>103.653</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.750	-241.956
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>196.893</b>	<b>-138.303</b>
Andre finansielle indtægter	-369	-6
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.657	-11.071
<b>Resultat før skat</b>	<b>188.867</b>	<b>-149.380</b>
Skat af årets resultat	-43.692	-20.350
<b>Årets resultat</b>	<b>145.175</b>	<b>-169.730</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	34.575	0
Disponeret fra overført resultat	0	-277.730
<b>Disponeret i alt</b>	<b>145.175</b>	<b>-169.730</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>2.709.809</u>	<u>2.363.149</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.709.809</u>	<u>2.363.149</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>2.709.809</b></u>	<u><b>2.363.149</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>11.194</u>	<u>16.837</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.194</u>	<u>16.837</u>
	Likvide beholdninger	<u>775.646</u>	<u>1.032.149</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>786.840</b></u>	<u><b>1.048.986</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>3.496.649</b></u>	<u><b>3.412.135</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	2.857.821	2.823.246
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.093.421</u></b>	<b><u>3.056.246</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	100.613	105.972
	Deposita	139.500	121.550
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>240.113</u>	<u>227.522</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	5.400	5.400
	Gæld til pengeinstitutter	0	3.821
	Selskabsskat	43.692	20.350
	Anden gæld	96.358	86.396
	Periodeafgrænsningsposter	17.665	12.400
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>163.115</u>	<u>128.367</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>403.228</u></b>	<b><u>355.889</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.496.649</u></b>	<b><u>3.412.135</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>8.750</u>	<u>241.956</u>
	<b><u>8.750</u></b>	<b><u>241.956</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>7.657</u>	<u>11.071</u>
	<b><u>7.657</u></b>	<b><u>11.071</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	2.274.049	1.933.889
Tilgang i årets løb	<u>435.760</u>	<u>429.260</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.709.809</u></b>	<b><u>2.363.149</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.709.809</u></b>	<b><u>2.363.149</u></b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	2.823.246	3.100.976		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>34.575</u>	<u>-277.730</u>		
	<b><u>2.857.821</u></b>	<b><u>2.823.246</u></b>		
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>		
	<b><u>110.600</u></b>	<b><u>108.000</u></b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2019</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<u>                    </u>	<b>fristet gæld</b>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Gæld til realkreditinstitutter	106.013	5.400	100.613	78.900
Deposita	<u>139.500</u>	<u>0</u>	<u>139.500</u>	<u>0</u>
	<b><u>245.513</u></b>	<b><u>5.400</u></b>	<b><u>240.113</u></b>	<b><u>78.900</u></b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 106 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 309 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10 t.kr. til sikkerhed for ejerfoening. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 316 t.kr.
